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KONTRATE SHERBIMI

Pal6t l<ontrahtuese :

I' I(olnuua e Vushtt'rise, si autoritet kontlal<tues, td cildn e pdrfaqeso.n z. Fadil Muzaqi- Drejtor i Dre.ltorise
I(omunale pOr plokurirl pLrblil< (ne tel<stin e m0tejrn€ pononstrEst; 

, dhe

2' NTP " Univerzal Comerc " tne seli nd Vushtrrio me NRB: 8000s385 dhe Nr. Fisl<al:600129101, td
cilen e pdrfaqdson z. Driton zenel| n0 telcstin e m6tejm0: Kryesi i Sh6rbimeve

.1ane pajtLrar td lidhin l(etc kontrate publike korniz6, per sh€rbime dhe / ose lurnizime, sivijon:

Servisimi dhe rnir0mbajtja e autornjeteve to A.K. - Vushtrri , rne nurn6r iclentifil<ues:

Neni I LEnda
t'l Lenda e kontratds eshte ekzel<utimi i sherbimeve nga ana e l(ontral<tuesit, si vijon: Servisirli rllrc

tnirdmbajt,ia c autornjeteve td A.l(. - Vushtrri, sipas clokumentacionit standarld clhe'Specifil<imit Tel<6il< tc
ofert0s rre nr. Rel'erues : 644-I8-0 J2-221.

l'2 Kjo ltontrat0 0sht0 I(ontrat0 Publil<e I(orniz0 dhe fillon s0 zbatuari tlitdn e nesdrme pas ninshlirimit tii
saj ndOrsa do td zgjasd l2 mua.j.

1.3

t.4

I(ontrata publike l<ornizd do te implernentohet me "vendos.jen e porosive" apo thirrje. p.sh. I(urclo qe ALrtoriteti
Kontt'aktues apo ndonjd Organ t-iet€r' i perfshird ne kdtE kontrat€, tenton te bteje artikuj dhe / ose td l<re.i
slidrbime nebazd, te l<6saj l<ontrate publike kornizd, duhet qd t6 ddrgojd "porosinJ,,tek I(r:yesi i Sh€rbimeve,
duke specifil<tlar listdn me artil<uj pdr furnizirn me sasite e iyre pertlai€se dhe / ose kryrjei e sh€rbimeve te
saktesrrara si ne Flet porosi.
I(Lraliteti i fitrnizitneve dhe / ose ekzekutimit te sherbirneve duhet te jete n6 pajtim t0 plote me Specifil<at
Teknil<e, ndOrsa ecuria e pranimit do t0 bdhet ashtu sil<urse eshte saktesuar ne nenin l7.l te Kushteve trj
Veganta te I(ontrat0s, pjesd e Dos.jes se Tenderit.

Autoriteti I(ontral<ttres eshte iobliguar td pdrclore l<dte rnarrdveshje kornizd hurclo qd bd1ne bler.jen e mallraye
dhe / ose lcryerien e sherbimeve td permendura nd pik6n 1.1.
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Neni 2 Kuslrtct e d0rges0s

2'1 Afati kohor per dordzim dhe/ ose perfundirn tc ekzekutimit te sherbimeve do td jete .jo uro glate se l0 ctite
l<alendaril<e nga lcoha e leshimit te Polosisd apo Thir{es nga ana e Autoritetit roritrakiues apo organit delernri l<Ute I(ontrate.

?-'2 Vendi il<ryerjes s€ shdrbimeve clo t0 jetd vendi isal<tOsuar nga I(ontraktuesi, qe sipas rregullit cluhet te ,jetcob.jekti p6r servisint i I(ontraktuesit n0 Vushtrri.

2.3 Inl<oter,ri i zbatueshem do te jetd DDpl (Dergesat e Detyrds t0 paguara).

Neni3 Qmimi

l'1 Qmirret isherbirneve do te jete per njdsi te sherbimeve, sil<ulse jan0 par.aqitur ne ofert€n Financiar.e, l-ista etltlitneve e dot'ezltar nga I(ryesi i Shdrbirneve, e cila eshte pjese pdrberese e kesij l(ontrate.

3'3' Qmirni i saktesuar n€ Listdn e Qmimeve duhet te jetd e vetmja pagesd q0 Autoriteti I(ontraktues i I<a borxh
Kontraktuesit sipas kontlates. Ai duhet te jete iprer6 dhe ie,ros inenshtr.ohet ndryshirneve.

)'4 Pagesat clo te behen: nE pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i l(ontrnt6s iAutoritetit
Kontrahtues.

3'5 Pagesa e lirndit do te Iilyhet llasi Kryesi i Sherbimeve t0 ketd p€r'funduar gjitha shdrbirnet e por.ositura prc.j
Menaxhclit t0 l(ontt.atds t0 ALrtoritetit I(ontral<tues.

Neni 4 Rendi i p0rparisisO i dol<umenteve t0 l<ontratEs

.l.l I(ontlata pelbdhet nga dokurrentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(t ) I(Lrshtet e Veganta te I(ontratds;

(c) I(ushtet e pergjithshrne td l(ontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, cluke perfshire edhe Specifikirnet Teknike;

(e) Ol'efta financiar.e (parantasa dhe parallogaria);

(1) Plani pdr rnenaxhiniin e kontratds;

(g) P.ocesverbali i mbledhjes se informatave/vizites se venclit

(h) Dhe dokumente dera t€ cilat vleresohen te nevojshrne t€ jen€ pjes€ e kesaj koptrate.

3"2 Dokr'rrnentet e ndryshtxe qc e pdrbejne kontraten l<onsiclerohet se shpjegojne njera tjetr6n; d5e ne raste tcpaqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas lendit te perpardsis€ ire rc.if in.ianc airenc m6 sip€r.

l7 I>np Dergesat e Detyr6s t6 Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nderkombetare e Tregirs6.
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'l'l re gjitlia l<ornunikimet me shl<ritn qd kanE te bcjnij me l<ete l(ontrate nddrmjet Autoritetit I(on1r.aktues, ngaitjera ane dhe l(ontraktuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e I(ontrates dhe numrin e sa.j te identifil<irnit clSeduhet t0 ddrgohen me poste, Ial<s, ernail ose td dorczohen personalisht. l(ornunikimet p6r Autoritetin l(ontral<tLresintrnd te ad|esohen Auto|itetit I(ontraktues ose Menaxherit te Irrojel<tit i erneruarj .e I(ushtet e veqanta teKontratds.

't'2 Ndse llersoni qd ddLgon lcoltlunikatdn kdrkon vdftetim td pranimit t6 sa.j, ai cluhet ta thot6 ketd ne l<omLrnikate, elii' Sa here qe ka afat tc fundit per pranirnin e komunil<aies me shkrim, clerguesi duhet t€ l<drl<ojg vdrtetim t6praninlit te komunikatcs se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marr6 te gjitha rrasat e nevojshme per.tesiguluar pranirnin e komunikirnit te tii.

4'3 I(udo ne l<ontratd pat'ashikohet per dhdnien g ldonje njoftirni, pelqimi, miratirni, certifikate, ose vepclinri, per.veg
ir€se specifil<ohet ndryshe nE njoftim te tille, pdlqim, miritim, ..riifil*te apo vendim clo td jetd 1d tbrnre te shl<r.Lrardhe 11al6t "l.tjofton", "vertetoje", "rniratoj "ose"vendosd "do te interpretohen n6 perput6je me rrethanat. Ndonjerniratinr, pajtim, certifikatd ose vendim i till0 nuk dLrhet td mbahet apo vonohet pu orry..

'l'4 I(-io l<ontratd dshte e pergatitur n0 guhdn brrflpe2 rre tri origjinale, cly prej te cilave ja60 per ALrtoriteti,i(ontrahtues dhe n-id origjinale p6r Kontraktuesin.

\eni 5 Komunil<imet

PEr Autoritetin Kontraktues:

Emri: Sarancla Cal<d

Pozita: Drejtoresh0 I(ornunale per
prokurim iAurit

Ne nshhrirni: ;ffi
Data: ,r.rrm=

:{;A'
Vula: "f ltHrqfl/ =BI

PEr Kontraktuesin:

Driton Zeneli

Pdrlaqesues i l(ryesit te

NEnshkrirni:

;l Gjuha do te jete gjuha e shfryt6zuar nga tenderuesit n6 kdte tender.


